
 
 

 

 

DIRECCIÓN GENERAL DE INFORMACIÓN Y DEFENSA DE LOS 

AFILIADOS A LA SEGURIDAD SOCIAL (DIDA) 

CONTROL ASISTENCIA A CAPACITACIONES 

 
No. Nombre y apellido Departamento Correo  

1  Angelica Almanzar  Depto. de Comunicaciones  Angelica.almanzar@dida.gob.do 

2  Leremnys Castillo Depto. de Comunicaciones  Leremnys.castillo@dida.gob.do 

3  Laury Polanco Depto. de Comunicaciones  Laury.polanco@dida.gob.do 

4  Scarlin López  Depto. de Comunicaciones  scarlinlopez@dida.gob.do 

5  Rocío Jiménez Depto. de Comunicaciones  Rocío.jimenez@dida.gob.do 

6  Julissa Magallanes  Depto. de Comunicaciones  Julissa.magallanes@dida.gob.do 

7  Ivanna De Los Santos  Depto. de Comunicaciones Ivanna.delossantos@dida.gob.do 

8  Marlen Berroa   Depto. Jurídico Marlen.Berroa@dida.gob.do 

9  Megly Rojas Depto. RR. HH  Medgly.Rojas@dida.gob.do 

 

10 
Rosa De La Cruz Depto. RR. HH Rosa.delacruz@dida.gob.do 

11 
  

Shahady De La Rosa 

Departamento de Orientación y 

Defensoría 
Shahady.delarosa@dida.gob.do 

12 Surelys Suárez Depto. de Promoción Surelys.suarez@dida.gob.do 



 

13 
  

Raynier Jiménez 
Depto. de TIC  Raynier. Jimenez@dida.gob.do 

14 
 

Odelis Veras  
Depto. de TIC Odelis.veras@dida.gob.do 

15 
 

 Violeta Matos  
Depto. de  TIC  Violeta. Matos@dida.gob.do 

16 
 

Raquel Miranda  
Ofic. Prov. Azua  Raquel.miranda@dida.gob.do 

17 
  

Yenissel Rosso 
 Depto. Administrativo   Yenissel. Rosso@dida.gob.do 

18 
 

Zureika Espinal  
Ofic. Prov. Mao  @dida.gob.do 

19 
  

Cristal Trinidad  
Depto. Monitoreo e Investigación   Cristal. Trinidad@dida.gob.do 

20 
 

Diego Hidalgo  
Depto. de TIC Diego.hidalgo@dida.gob.do 

21 
  

Claudy Castillo  

Departamento de Orientación y 

Defensoría  
 Claudy. Castillo@dida.gob.do 

22 
 

Doralina Ramírez 
Ofic. Prov. Barahona  Doralina.ramirez@dida.gob.do 

23 
  

Dulce María Peña 
Ofic. Prov. Mao   Dulce. Peña@dida.gob.do 

24 
 

Enmanuel Valera  

Departamento de Orientación y 

Defensoría 
Enmanuel.valera@dida.gob.do 

25 
  

Gabriela Restituyo 
Ofic. Prov. La Vega   Gabriela. Restituyo@dida.gob.do 

26 
 

Geovanny Ureña  
Depto. Jurídico  geovannyureña@dida.gob.do 

27 
 

Gregorio Feliz 
Ofic. Pov. Azua  gregoriofeliz@dida.gob.do 

28 Ury Rodríguez Monitoreo  Ury.rodriguez@dida.gob.do 

29 Jeidy Rodríguez DOD Jeidy.rodriguez@dida.gob.do 

30 Adelaida Gomera  
Departamento de Orientación y 

Defensoría 
Adelaida.gomera@dida.gob.do 

31 Alfakely Blanco Ofic. Prov. Santiago  Alfakely.blanco@dida.gob.do 

32 Ana Mata  RRHH Ana.mata@dida.gob.do 

33 Ana Valenzuela  
Departamento de Orientación y 

Defensoría 
Ana.valenzuela@dida.gob.do 

34 Arelis Mojica  Departamento de Comunicaciones Arelis.mojica@dida.gob.do 



35 Ashley Pérez PLADES Ashley.perez@dida.gob.do 

36 Bill Segura Monitoreo e Investigación Bill.segura@dida.gob.do 

37 Cándido Piña  Ofic. Prov. Barahona  Candido.peña@dida.gob.do 

38 Johnny Fernández  Ofic. Prov. Azua Johnny.fernandez@dida.gob.do 

39 Johandel Marte  PROMOCIÓN Johandel.marte@dida.gob.do 

40 Katherin Campusano  
Departamento de Orientación y 

Defensoría 
Katherin.campusano@dida.gob.do 

41 Lauralia De Oleo  
Departamento de Orientación y 

Defensoría 
Lauralia.deoleo@dida.gob.do 

42 Lorian Gonzáles   Ofic. Prov. Azua Lorian.gonzales@dida.gob.do 

43 Luz Del Alba Cuevas  
Departamento de Orientación y 

Defensoría 
Luz.cuevas@dida.gob.do 

44 Magnolia Ledesma  Promoción Magnolia.ledesma@dida.gob.do 

45 Marcos Cuevas  
Departamento de Orientación y 

Defensoría 
Marcos.cuevas@dida.gob.do 

46 Marcos Santana  PLADES Marcos.santana@dida.gob.do 

47 María Cedano Dirección General  Maria.cedano@dida.gob.do 

48 María Pérez 
Departamento de Orientación y 

Defensoría 
Maria.perez@dida.gob.do 

49 Mariela Méndez Ofic. Prov. Azua Mariela.mendez@dida.gob.do 

50 Ana Mata Metz  Depto. de RR.HH.  Ana. Mata @dida.gob.do 

    

 

 

 

 
 

 


